
Träger Beratung Adresse Berater/in Telefon Mobil Fax E-Mail

DRK-KV Bonn e.V. regionale Flüchtlingsberatung Bertha-von-Suttner-Platz 17
53111 Bonn

Thomas Tobor 0228-9831-30 0228-9831-21 thomas.tobor@drk-bonn.de

Aline La Rocca 0228-9831-18 aline.larocca@drk-bonn.de

Ausreise- und Perspektivberatung Bertha-von-Suttner-Platz 17
53111 Bonn

Aline La Rocca 0228-9831-18 0228-9831-21 aline.larocca@drk-bonn.de

Sepideh Jabbari 0228-9831-38 Sepideh.Jabbari@drk-bonn.de

DRK-KV Duisburg e.V. regionale Flüchtlingsberatung Memelstr. 25-35 Zahra Ghanbari 0203-2838294 0203-93153-01 bfl@drk-duisburg.de
47057 Duisburg
Von-der-Marktstr. 36 / Mohamed Baraa Al Habash 0162-2053690 bfl@drk-duisburg.de
Am Burgacker 30 Cornelia Spitzlei 0203-411580 Cornelia.Spitzlei@drk-duisburg.de 
47051 Duisburg Wahid Ibdah 0152-22768730 wahid.ibdah@drk-duisburg

Ausreise- und Bayreutherstr.40,47166 Duisburg Ilyas Saydaev 0172-6745115 saydaev@drk-duisburg.de
Perspektivberatung Memelstr. 25-35,47057 Duisburg Fahime Ghafari bfl@drk-duisburg.de

DRK-KV Düsseldorf e.V. regionale Flüchtlingsberatung Potsdamerstr. 41 Perihan Tosun 0211-2299-5857 0211-229958-51 perihan.tosun@drk-duesseldorf.de
40599 Düsseldorf

Burim Haliti 0211-2299-5858 0173-523 2929 Burim.Haliti@drk-duesseldorf.de

Gulumkan Murzakulova 0211-2299-5858 0211 - 2299-5851 Gulumkan.Murzakulova@drk-duesseldorf.de

Ausreise- und Perspektivberatung Potsdamerstr. 41 Perihan Tosun 0211-2299-5857 0211-229958-51 perihan.tosun@drk-duesseldorf.de
40599 Düsseldorf

DRK-KV Euskirchen e.V. regionale Flüchtlingsberatung Kommerner Str. 39 Ruth Schäfer 0176-24255173 rschaefer@drk-eu.de
53879 Euskirchen

Massoud Tamo 02251-7741965 mtamo@drk-eu.de

Monika Schwingeler 02251-79119508 mschwingeler@drk-eu.de

Ausreise- und Perspektivberatung Philipp Scholzen 02251 1079-20 0160 992 178 00 pscholzen@drk-eu.de

Bahnhofstr. 12, 52538 Gangelt
DRK-KV Heinsberg e.V. regionale Flüchtlingsberatung An der Friedensburg 34 Khalil Hussein 02431-802-130 k.hussein@drk-heinsberg.de

52511Geilenkirchen

  Standorte der DRK-Flüchtlingsberatungsstellen in Nordrhein



DRK-KV Neuss e.V. regionale FB Rhein Kreis Neuss Friedrichstr. 33, 41460 Neuss Christina Schubert 02131-66528-23            Kristina.Schubert@drk-neuss.de

Verfahrensberatung Obertorweg 1 Lavinia Bot-Jurca lavinia.bot-jurca@drk-neuss.de
41460 Neuss

DRK-KV Oberhausen e.V. Ausreise- und Duisburgerstr. 221 Mesude Tavukcu 0151-55166416 0208-85900-99 mesude.tavukcu@drk-ob.de
Perspektivberatung 46049 Oberhausen

regionale Flüchtlingsberatung Duisburgerstr. 221 Zuhal Islek 0151-55166413 zuhal.islek@drk-ob.de
46049 Oberhausen

DRK-KV Rheinisch-Bergischer regionale Flüchtlingsberatung Weberstr. 12 Farzane Nadjafpur-Sarabi 02206-9329565 beratung-overath@rhein-berg.drk.de
Kreis e.V. 51491 Overath

Jasmin Castillo-Rodriguez 02206-9329565 j.castillo-rodriguez@rhein-berg.drk.de

DRK-KV Städteregion regionale Flüchtlingsberatung Mauerfeldchen 72 Keyvan Nassiri 0152-31931373 0241-18 025-56 keyvan.nassiri@drk.ac
Aachen e.V. 52146 Würselen

Ausreise- und Mauerfeldchen 72 Oliver Renn 0157-70881221 0241-18 025-56 oliver.renn@drk.ac
Perspektivberatung 52146 Würselen
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